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Lengyel-magyar barátság
Gömbös Gyula miniszterelnök 

varsói látogatását a magyar közvé
lemény fölötte élénk érdeklődéssel 
kiséri. Nem mintha egy uj barát
ság megalapozását várná tőle, ha
nem annak a szinte történelmivé 
vált meleg és benső viszonynak a 
felújítását és megeiősilését, amely 
a két rokonsorsu nemzetet már — 
régóta összekapcsolja.

Az érintkezés a két nagymultú 
nemzet közölt már majdnem ezer 
éves. Az Árpád házi magyar kirá 
lyok alalt kezdődött, jóval eleve
nebbé vált az Anjouk, a Hunyadi
ak és a Jagellók korában és szín 
te tetőpontra eméikedelt a magyar 
Báthory Istvánnak lengyel király
sága alatt. A két nemzet belső ki
fejlődése, politikai viszonyainak ki
alakulása és különösen társadalmi 
tagozódásuk számos hasonló tüne
tet mulatott és európai elhivatott 
ságuk is sok tekintetben azonos 
vol évszázadokon át : Európa ke
letén velük végződön a nyugati 
kultúra és keresztény civilizáció, 
melyet Kelet barbárai ellen egyfor
ma önfeláldozással, egyforma vér
áldozatokkal védelmeztek. Mindkét 
nemzetnek önfentartásáért és sza
badságáért súlyos küzdelmeket kel 
lett vívnia, ugyanaz a lovagias, bar 
cos és szabadságszerelö jellem ala
kult ki bennük. Ez a fanatikus 
szabadságvágy hozta őket velünk 
lelkileg olyan mély közösségbe, — 
amelyhez csak közös szenvedés 
nyújthat alapot.

A magyar nemzet aggódó együtt 
érzéssel kisérte a nálánál jóval szá
mosabb lengyel nemzet sorsát ; a 
lengyelség kétségbeesett nagy és 
hosszú harca a szabadságért min
dig megdobogtatta a magyar szive
ket is. Lengyelország 1733. évi el 
ső, 1793. évi második és a több 
mint száz évi tartó 1815. évi har
madik felosztását a magyarság ki 
vétel nélkül a történelem legna
gyobb igazságtalanságai közé so
rozta, a legmélyebb részvéttel ki 
sérte a lengyel nemzet szenvedése
it, de saját szabadságában erősen 
korlátozottan segítséget e rokon 
szenven túl is nyújtani nem tudott, 
legfeljebb szeretettel fogadta a sza 
hadsághucok után a külföldre me
nekült lengyel emigrációnak azt a 
cs kély részét, mely Magyators/á 

gon keresett és talált menedéket és 
megélhetést.

De lelkileg összeforrott a min
dennél drágább szabadságát féltő és 

, vesztő lestvérnemzet. Ezt az aggódó 
szereidet a legszebben Vörösmarty 
Mihály a XIX. század első felének 
nagy magyar lírikusa fejezte ki, aki 
1841-ben irta „Élő szobor" cimü 
remekkölteményét, mely Lengyelor- 
ország szörnyű sorsát allegorizálja. 
A mozdul-tlan rabságra kárhozta 
tolt Lengyelország lelkét szólaltatja 
meg óenne és az egész emberség
hez fordul végső soraival: „Ember, 
virág, természet, nemzetek, ha van 
jog a földön, égben irgalom, reám 
es kínjaimra nézzetek". Néhány év
vel később Magyarország hasonló 

I szolgaságba merüli és ekkor ez a 
költemény Magyarország kínjainak 
is kifejezőjévé vált és ma is azok
hoz a költői alkotásokhoz tartozik, 
amelyeket minden magyar ember 
ismer.

A lengyel közvélemény teljesen 
tudatában volt is akkoriban annak 
a mély vonzalomnak, amellyel a 
magyarság test vérnemzelének sza
badságügyét állandóan kisérte. LJgy 
hogy amidőn a magyar nép az 
1848—49. évi szabadságharcban 
feltámadt elnyomói ellen, az egész 
lengyel nemzet megmozdult és tag
jai tömegesen siettek a végső ve
széllyel küzködő magyarság megse
gítésére. A magyar szabadságharc 
kitörésének hirére a lengyelek egyre 
tömegesebben szökdöstek át Ma
gyarországba. Különösen, amidőn 
1848. október 19-én Zabokliczky 
Pter lengyel emigráns felhívást kül
dött haza Pestről honfitársainak, 
amelyben őket a bécsi kamarilla 
ellen folytatott küzdelemben rész
vételre szólította fel. A felhívás 
nem is hangzott el hiába : rövid 
hetek alalt ezrek és ezrek érkéz 
tek, úgy hogy már november hó 
elején nyolc légió alakult lengyel 
hősökből, összesen, mintegy 2o.ooo 
emberrel, akik önfeláldozó hősies 
séggel küzdöttek végig a szerencsét
lenül végződő magyar szabadság 
harcot. Küzdöttek a zsarnokság el

| len abban a reményben, hogy a 
magyar földön f< Isziihalják a sza
badiig ama szellemét, mely Len 
gyt lors/ágban kegyetlen gúzsba volt 
kötve, inéit hátha itt ni gdönlh-tik 

az elnyomást és így utat egyenget
hetnek saját hazájuk felszabadítása 
fe é.

Küzdöttek hősies kitartással, még 
akkor is, amidőn a magyar szabad
ság ügye leáldozóban volt, halált 
megvető bátorsággal, mely közülük 
nem is egyre végzetessé vált: vér
tanúivá lettek a magyar ügynek, 
így Woronieczky Miciszláv herceg 
is, aki a híres lengyel hercegi csa
lád utolsó tagja volt. Huszonhárom 
• vés korában esküdött 1848-ban a 
magyar lobogó alá, a lengyel légió 
egyik legvitézebb hőse volt. Kitar
tott a végletekig, mig 1849. augusz
tus 9 én a szerencsétlen temesvári 
csatában foglyul esett. Az osztrá
kok kegyetlenül végeztek vele : 
1849. október 20 án Pesten fel 
akasztották. A magyar ifjúság 1877- 

í ben, a budapesti Kerepesi-temető 
ben síremléket állított neki, melyet 
március hó 15 én, a szabadság ün
nepén évről-évre felkeres, hogy hó
doljon a lengyel hős szent emlé
kének.

De mégjobban hozzánőtt a ma
gyar nép leikéhez a szabadságharc 
legendáshírű, nagy hadvezérének, a 
lengyel Bem Józsefnek felejthetet 
len emléke. Az iganyei győzőnek, 
aki a végzetes ostrolenkai csatában 
olyan felejthetetlen érdemeket szer
zett, mén ekülnie kellett hazájából. 
Kossuth Lajos lelkesedéssel fogadta 
és az osztrák hadseregtől elfoglalt 
Erdély visszaszerzését bízta reá. 
Bem erdélyi hadjárata, melyet ma
roknyi csapattal, de emberfölötti 
bátorsággal küzdött végig, minden 
idők legfényesebb haditényei közé 
tartozik. Bem gyönge testű, vézna, 
beteges, sebekkel borított ember 
létére a csatákban mindig az élen 
járt és rettenthetetlen bátorságával 
a végletekig fellelkesitette katonáit. 
Különösen a székelyek szerelték 
babonás tisztelettel, pedig még csak 
beszélni sem tudott velük. Petőfi, 
a legnagyobb magyar költő, aki 
Bem oldala mellett harcolt, való
sággal istenitelte. A segesvári csa« 
Iában eldőlt a hadiárat sorsa, az 
orosz túlerő letaposta Bem sereget, 
Petőfi elesett. Bem tovább küzdött, 
de végül neki is Törökországba 
kellett menekülnie. Itt is hű maradt 
magához, ahhoz az. eszméjéhez, 
hogy halálig az orosz ellen fog kiiz. 
deni. A hálás magyarság Erdélyben, 
Marosvás íi helyen a magyar szabad 
ság helyreállítása után szobrot áili 

lőtt neki, de ezt az oláhok kevés
sel arra, hogy a világháború végén 
Erdélyt megszállották, elpusztították, 
de hiába, mert a lengyel-magyar 
szabadsághős emléke minden ma
gyar szívben a legnagyobb magyar 
szabadsághősök sorában örökké él.

A XIX. század második felében 
uj idők jöttek, melyek az 1867. évi 
kiegyezés után Magyarországra fel
szabadulást hoztak, mig Lengyel
ország továbbra is keserű rabság
ban tengődött. De a magyar nép 
ebben a boldogabb helyzetében 
sem feledkezett meg a leslvérnem- 
zelről. A magyar irodalom, publi
cisztika, a politikai élet, a társada
lom egy pillanatra sem feledkezett 
meg azokról a kapcsolatokról, me
lyek a lengyelséghez fűzik. Buda
pesten lengyel-magyar egyesület ala
kult, mely társadalmi utón ápolta 
a régi barátságot.

És végül jött a világháború. Ga
líciába és Keletmagyarországba be
tört Lengyelország ősi ellensége, az 
orosz. Újra megdobbant a lengye
lek szabadságszerelö szive. Ismét 
alakult egy légió a lengyel fiatal
ságból, akik ritka hősiességgel küz
döttek a Kárpátok bércei között. 
Szétszórt, kis kárpáti temetőkben 
sok ifjú lengyel hős teteme porlik.

A világháború után Lengyelor- 
szá visszanyerte területét és egész 
népének szabadságát, úgy hogy ma 
Keleteurópa leghatalmasabb állama. 
Magyarország pedig majdnem Len
gyelország egykori sorsára jutott : 
elvesztette területének kétharmadát 
magyar népének egyharmadát. En
nek a sorstól mélyresujlott, de sza
badságvágyáról és a lengyel néphez 
való szeretetéről soha meg nem fe
ledkező nemzetnek miniszterelnöke 
Gömbös Gyula

Matuska Szilveszter 
a magyar bíróság 

előtt.
Matuska Szilvesztert, a biator- 

bágyi merénylőt november közepén 
állítják a magyar bíróság elé. A 
tárgyalásra mintegy 70 tanú kihall 
galását rendelték el. Maluskát ok 
lóber hó végén a legnagyobb titok
ban viszik Bécsből Budapestre és 
az ügy tisztázása érdekében Bi ator- 
bágyról, Budapestről és Csanlavér- 
ről számtalan tanút fognak kihall
gatni. A megszállt bácskai tanukat 
alkalmasint Szabadkán fogják kihall
gatni. Matuska magyaroiszá-'i íöfár- 
gyalása novernh'r 15 én lesz
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Csíráztatni keli a 
vetőmagokat.

A búzatermelők figyelmébe.
Az. országban több helyréi érke

zik panasz, hogy a rendkívüli aszály 

kár mialt a búzavetőmag csiraké

pessége romlott. Ezért felhívom a 

gazdaközönség figyelmét, hogy a 

vetés előtt csíráztassa meg velőmag 

iát. A csiráztatást úgy végezzü: . 

hogy a vetőmagból egy átlagmintát 

veszünk, abból 100 szemet cs ráz 

tatunk és ahány szem kikelt, annyi 

százalék csiraképességü a búza. 

Normális csiraképességü búzából 

egy kát. holdra átlagban 100 kg. 

búza vetőmagot számítunk, ha azon

ban a csírázása gyengébb, mondtuk 

80 százalékos, akkor 125 kg-ot 

kell vetni, ha pedig például 90 szá
zalékos, akkor 112 kg. ot. Fontos 

tehát az, hogy meggyőződjünk vető 

magunk csira épességéről. Minthogy 

az üszögkár is nagymértékben lép 

fel az utóbbi években az ország 
egyes vidékein, feltétlenül szüksé

gesnek tartom, hogy a gazdaközön 

ség búzavetőmagját okvetlenül csá 

vázzá. A csávázásra nyugodtan 

használhatunk 1 százalékos r zgáiie- 

oldalot.

Földjeink megfogyalkt áb.t

létszámunk következtében nem kap

hatnak rendesen islállótrágyázá'-t és 

ennek következtében növényi táp- 

láióanyagban lényeges csökkenést 

szenvedtek, már pedig ha nincs kel 

lő táplálóanyag, úgy nem számitha 

tünk jó minőségre és magas termés
hozamra. Most már amidőn a bú

zának az ára felemelkedett, a mű

trágyának az ára pedig csökkent 

ismét érdrmes a búza alá mülrá- 

gyázni. Itt figyelemmel kel! lennünk 

buzaialajunk minőségére. Ha rend

szeresen istáilótrágyáztunk, akkor 

elégséges egy kát. holdra kombi

nált géppel vetve 80 kg. 18 száza

lékos szuperfoszfátot adni a búza 

alá, amelynek ára kb. 6 7 pengőbe 

kerül a kiszórási munkadijjal együtt 

és adhat 100 — 200 kg. terméstöbb- 

let t, amelyet 14—15 pengővel szá

mítva a terméstöbblet érteke kite

het 15—30 pengőt, nem számítva 

a szalma terméshozam többletét. Ha 

pedig talajunkat nem tucjuk rend 

szeresen istállótrágyázm, akkor fel

tétlenül szükséges, hogy a 80 kg. 

szuperfoszfát mellé adjunk még 40 

kg. Péti sót, amidőn számíthatunk 

2—3 q. terméstöbbletre, ez. esetben 

az összes költség kb 15 P és ez 

hozhat 30—-45 P. termés többletén 

kívül.

A műtrágyázásnak a nagy hatása 

még abban is mutatkozik, hogv a 

búza összes jobban megbokrosodik, 

tehát nyugodtabban néz ord tél 

elé, tavasszal gyorsabb -, indul a 

fejlődésnek. hamarabb virágzik, 

gyorsabban érik, ami f . eh •> gv;<k- 

ran fellépő aszály ./.- íjából

fontos tényező. A mtif-i.. kai i a 

hektóliter súlyát . s A i |, mái 

js emelik ■' < ma. <mid m . , ö

séglermelesre k< !' ’ 'r ’ -1 

nélkülözhetetlen az okszerű műtrá

gyázás
Figyelmeztetjük a gazdaközönsé

gei, hogy saját erdekeben szívlelje 

meg az elmondottakat, mert a mai

A kormányzó jübileyma.
Felvonulás a kormányzó előtt.

Vasarnap este Horthy Mik
lós kormányzó 15 éves jubi
leuma alkalmával a magyar 
autós- és hajóstársadalom káp
rázatos felvonulást rendezett 
Hatalmas tömeg szemlélte vé
gig a pompás ünnepséget.

Az autósok és motorosok 
délután öt órától a Kossuth 
Lajos-téren gyülekeztek feldí
szített járműikkel. Zenés fel
vonulás után a királyi vár felé 
indultak meg.

Horthy Miklós és családja 
fél hétkor jelent meg a királyi 
palota erkélyén. A tömeg lel

Változások a Mavart autóbuszok 
menetrendjében.

A folyó hó 7-én életbelépő vasúti 

menetrend változással egyidejűleg a 

Mavart autóbuszok menetrendje is 

megváltozik. Bajáról kiinduló]'*g  a 

következő eltolódások vannak az 

uj menetrendben :

A reggel 5 50 kor induló szegedi 

autóbusz, mely eddig Mélykulon 

keresztül haladt Szegedre, 7 élői 

kezdve Bácsalmás—Kelebián megy 

keresztül. A hosszabb útnak meg 

f lelően az indulás is korábban

5 25 kor lesz. Szegedre érkezik vál

tozatlanul 8 50 kor. Vissza indul 

Szeged Rudolf-lérről délután 15 5 

kor, Bajára érkezik 18 52-kor.

A délután Bajáról kiinduló járat 

4 45 órakor indul Szegedre, odaér

kezik 19 55 kor, \isszaindul reggel

6 20 kor, Bajára érkezik 9'15 kor.

A Bájáról Kelebiára közlekedő 

autóbusz menetrendjében lényeges 

változás nincs. A Bajáról való in

dulás 5 perccel későbben 13 30 kor 

van. Kelebiáról viszaindul 6 50-kor, 

Bajára 9 órakor érkezik.

A Bajáról Kalocsára közlekedő 

„Gerté“ légyirtával 
tégy egy kísérletet

Nem látsz otthoniban 
többé rovart, legyet

SÍ 4 kg. üveg fúvóval együtt 2 pengő.
1 2 kg.................. „ 3-5Q

1 kg................................ 6-

« Készíti: Gyarmati gyó^vsz^rts”' Haja.

nagy gazdasági világválságban csakis 

a kiváló minőségű terményekkel 

tudunk jövedelmet elérni Szabó 

La < s a Duna Tiszaközi Mezőgazda

magi Kamara főtitkára

kesen ünnepelte a kormány
zót. Színes rakéta adott jelt 
az ünnepség megkezdésére. A 
motorosok és autósok felgyúj
tották reflektoraikat es meg
kezdődött a nagyarányú hó
doló felvonulás. A hajók szi
rénáinak bugása belevegyült 
az autók és motorok kürtjei
nek zenéje. A Gellérthegyen 
elhelyezett óriási reflektorok 
világították meg a felvonuló
kat. Három órán át tartott a 
felvonulás és a közönség el
vonulása.

autóbuszok menetrendié változatlan

A b ja — budapesti autóbusz öt 

perccel kí’söbb vagvi 5 30 helyett 

5 35 k'-r indul. A Búd-pestre ér

kezés és a Bajára való indulás <s 

érkezés menetrendje változatlan.

Bővebb felvilágosítással a MA 

\ A RT iroda szolgál, (te’efon 2 92) 

ahol az uj menetrendek kívánatra 

diitalanui megkaphatok.

izületi csuznál és ischiásnál, 
neuralgikus és arlhrilikus fájdalmak
nál egy pohár természetes 
,,Ferenc József**  keseriiviz, reggel 
éhgyomorra bevéve, gyorsan előmoz
dít ja a gyomor és a belek műkö
dését s igen könnyű, lágy székletét, 
ló emésztészté.'t és kellemes közér
zetet biztosit. Orvosi ué'emények 
egyöntetűen dicsérik a Ferenc József 
víz lendkivűl enyhe és jóltevő hatá
sát vese , hólyag-, prostata- és vég- 
bélbaioknál, továbbá sérvben szen
vedőknél is.

HÍREK.
— Gömbös Gyula Csátalja disz*  

polgára. Csátalja község legutóbbi 
közgyűlésén Gömbös Gyula minsz- 

terelnököt egyhangúan díszpolgárrá 

választotta.

— József Ferenc dr. királyi her
ceg a tavasszal színdarabja be
mutatójára Amerikába utazik. Az 
elmúlt szezonban Baján és a Bel

városi Színházban, majd az elmúlt 

héten a parlament előtt, szabadtéri 

előadás keretében került bemuta

tóra dr. József Ferenc királyi her

ceg „Columbus" cimü színmüve. A 

darab őszinte nagy sikert aratott, 

emcsak erkölcsileg, hanem anya

gilag isi A királyi herceg most lan- 

liémjét, a darab bevételének tiz 

százalékát felajánlja a sokgyerme

kes anyák javára.

A „Columbus" egyébként tovább 

halad a siker utján és még ebben 

a szezonban, a tavasszal szinré ke

rül Amerikában is. Az újvilági pre- 

miérre kiutazik a szerző is. Ez az 

utazás azért is érdekes, mert sok 

év után ez lesz az első eset, hogy 

József Ferenc királyi herceg kül

földre utazik.

— Elütötte a kerékpár. Zsuffa 
Mária bajai lakosok tegnap délután 

egy fiatalkorú kerékpáros az Erzsé

bet királyné-utca 7. számú ház előtt 

elgázolta a rendőri nyomozás meg

indult.

Rádiót Brusztnál!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

— A Segédhivatali Tisztviselők 
bajai csoportjának ülése. A Se
gédhivatalt' Tisztviselők bajai cso
portja szombaton este a Nemzeti 
kávéház külön termében gyűlést tar
tott, amelyen az érdekellek szép 
számban jelenlek meg. A gyűlésen 
Szabó Miklós országos főtitkár is
mertette azokat az aktuális problé- 
mákál, amelyek a STOSz tagjait 
érdeklik. Lakatos János helyi cso
port elnök üdvözölte a budapesti 
kiküldöttet Kiss Szilárd országos 
elnök közel egyóráig beszédében fog
lalkozott azokkal a két désehkel, 
amelyek a helyi csapat tagjait ér
deklik. Az értekezletet bankett fejez
te be, amelyen Török Béla lendü
letes beszédben emlékezeti meg a 
kormányzó és a miniszterelnök mű
ködésétől.

— Nagyot zuhant a paprika 
ára. Az idén meglehetős jó volt a 
termés úgy minőségileg, mint meny- 

nviségileg. de az árak hirtelen na

gyot hanyatlottak. így az elmúlt 

héten Kalocsán egyetlen egy nap 

í.i ilt 1 P vei olcsóbb az édesn< ines 

paprika. A mull héten még 2 50- — 

2 60 P ért leheti H eladni . ( v kiló 

■ < p éd’snemes paprika' bélen

• • 1 40 I 5G p. fizet-
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SPORT.
Magyarország- Ausztria 3:1.

Középeurópai kupa mérkőzés.

Győzelemnek beillő 
vereség.

Szeged FC.—Bajai Turul SE. 
3:2 (2:1)

Csak tizenegyessel tudott győzni 
az I. osztályú profiliga 6-sk 

helyezettje.

A szegedi profi csapat bajai sze 
replése feledhetetlen élmény Baja 
város közönségének. Ez a vesztes- 
ség hőssé avatta a bajai tizen' gyet. 
Nem túlozunk ha azt állítjuk, hogy 
ez a sport teljesítmény szinte példa 
nélküli a Délnyugati alosztályban.

Két félidőn keresztül ellenlállni a 
profi „tankok" rohamánál/, söl még 
kél gólt is rúgni, ez még a pécsi 
alosztálybajnoknak is nagy dicsősé
gére vált volna. És ezt pont a Tu
rul érte el, az a csapat, amelyet a 
pécsi alosztály nem tartott érdemes 
nek felvenni.

Az izgalmak napja.

Délután 3 óra. Sűrűn sz ital az 
októberi eső, de a közönség ernyő 
vei, felöltőkben már olt „drukkol" a 

.tribünön Vége az elömérkőzésnek 
és megjelenik a pályán a piros 
dresszes szegedi profi csapat. Sor 
dalai állnak a közönség elölt és el

URÁNIA
S=3» «==< *==□»

Október 11.
Október 12.
Október 13.
Október 14.

Békebeli bol 
dogság bájos 
regénye, sze
relem és az ií 
jóság filmje a

LILÁI
AKAC
Szép Ernő regénye 

10 felvonásban.
Filmre irta:

Mihály István.
Ábra hám Pál zenéje

Főszerepben

Ágai Irén. Nagy György, 
Siller Irén, Kabos, Góson 

í, Rátkay, Esztcvl-.áry Ilona,
Z. Molná.*,  Süiíicgyi Nusi P 

"filléres

hangzik az üdvözlő háromszoros 
„éljen" majd kifut a Turut csapata 
is és hasonlóan üdvözli a közönsé
get.

Fleischer bíró sípjába fuj, a já
tékosok felállnak a kezdéshez.

Erős iramú szegedi támadással 
indul a játék, de a Turul védelem 
jól áll a lábán.

A profik először iskola játékkal 
próbálkoznak, de a honi csapat ve
szélyes lerohanásai komoly játékra 
kényszerűik a szegedi csapatot.

A 14 percben erős szegedi táma
dásból Bognár révén megszületik 
a veZélö gól. Éles lapos lövést küld 
a Turul kapujára, amit Szőcs már 
nem Ind megfogni. 1:0.

A Turul erősít, egypárszor eljut 
a szegedi 16 oshoz, de a profi vé
delem sziklaszilárdan áll a lábán. 
Gyönyörű egyéni akciókkal ragyog
va játszik a szegedi csapat, de újabb 
gólt nem tud elérni.

Változatás, hullámzó mezőnyjá 
lék, itt-oll felcsillan a „nagykülömb- 
ség".

A 32 percben a Turul csatársor 
megugrik és izgalmas pillanatok 
után Jávor lövése nyomán oll lán
col a labda Pálinkás hálójában. 1:1.

Leit hatatlan lelkesedéssel szinte 
egy torokból szakad fel a diadal
mas „Tempó Turul" — kiállás.

— Csak igy kihúzzuk a félidői 
— sóhaji valaki mellettünk.

A játék tovább folyik a szegedi 
csapat felocsúdik a meglepetésből és 
egymásután vezeti a támadásokat.

A 40 ik percben Schulek 11 est 
vét, amit Bognár védhetellenül a 
hálóba lő. 2:1.

A szünetben nagy az öröm a 
tribünön. Szinte váratlanul hal az 
eredmény.

^Iskolatáskák 1
jovodatáskák |

fpotom pénzérti
1 UTRY pr- ’W" 8
jij Erxséfcet kirnlyrí u. 38. Telefaxszám 280.

Legújabb
rádiók

BRÜSZT-nál.

— Ezt nem hittük volna — lel 
! kendeznek a drukkerek.

Alig kezdődik a játék, Bognár 
30 méterről megeresztett bombája a 
meglepett Szőcs kapujába vágódik. 
Vedhelellen lövés volt.

Mi tessz itt ? — zudu! fel a iö 
meg.

De nincs baj. A Turul kezd ve
szélyes lenni és a 24. percben Já
vor lövése újból utat talál Pálinkás 

j napújába A közönség tombol a 
I szegediek meglepődve állnak fel a 

kezdéshez A 28. percben Schulek 
szökteti Kovácsot, aki a két bekk 
között nagy lövést küld a szegedi 
kapura. Pálinkás nem bírja védeni. 
Fleischer azonban lesállási lát és 
érthetetlen okból nem adja meg a 
gólt. Szeged támad de nem Ind 
újabb gólt elérni s a játék Turul 
támadásokkal ér véget.

Munkatársunknak alkalma volt 
Korányi il vei beszélni, aki a kö
vetkezőket mondotta.

— Nagyon szégyeljiik magunkat. 
Az volt a baj, hogy eleinte köny- 
riyen vettük a játékot. Igen tetszik 
a hal bekkjiik (Kánián). Az ered
mény reális. s. gy.

SZÍNHÁZ.
Berczy Géza vendégfelléptével 

— Helyes az ifjúságnak. Bús Fe
kete László kacagtató vigjátéka, a 
Helyet az ifjúságnak kerül színre 
ma hétfőn este Berczy Géza, a fő
város ünnepelt s/erelmes színészé
nek vendégfelléptével. Berczy Géza 
játéka szédítő iramban diktálja a 
darab tempóját. Viszi, ragadja ma
gával az egész együttest, suggestiv

Jegyek a R negál premierjére csü

törtökig a szerzőnél kaphatók, míg 

! a t, ' érlőkö őn^ég jegyeit kedden 

j délig tartja L-rm a pénzláJ,

Kik Sana az itb ny ^gnagyu‘»b 

j operellslágcie pér te’.JöI kezdve — 

mo ueil tÁe Tímár I! ; ,.z írj prima

donna és Zákán< Gvőzo L Ijoplével. 

Jegyek hél fölöl mar válthatók.

erővi I és biztos kézzel. Ezt a sze-

repel rászabták Fb.ic/y Géza mü-

vészi gyéniségére s bizonyos, hogy

ezzel a f.-ll■ pIÓV' 1 beb pja magát a

közönség szív. b‘

A tolvaj Fodor Oszkár, Me-
zey Mária és Be czy Géza vendég

felléptével. Kuk en este Rernslein

Henry megrázó Iramája lesz kima-

gasló eseménye a h li műsornak.
Mezey Mária a drámai színjátszás
gazdag skáláját, Fodor Oszkár az

igaz mii > és/. t i. lékstiliisál ragyog-

tatja. B>rczy Gé za a címszerepben

nyújt tökéletes, müvési alakítást.

Ar^nyitrju sze dán este Mezey

Marit és Berczy Géza vendégftd-

léptéét I.

A RENEGÁT Gyártás Márton
drámája. Cstiiö ti kön este eiedeli

bemutató indul el a sikerek utján
j a bajai színpadit>1: A renegát. —-

Gyárfás Márton drámája egyben

■ erőpróbája drái ni együttesünknek

is, A színház ót iási ambícióval ké-

szili az. uj bajai iró szerzöavaíására.

Laptulajdonos :
Or. ÍC H £ Z Y imi

Október hó 13.
szombatos és

október hó 14.
vasárnap

Az izgalmak és a g 
meglepetések filmje *

20.000
év a Smg-Sing 
fewházban

Izgalmas katandor 
történet tíz. felvon.

Szigorúan csak 16 
éven treiülieknek!

Kisérőfilmje
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Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 
síremlékeket

csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme. Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javítások és átfestések.

vütes SsivÉnvtársaság BAJAI FIÓKJAI 
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Kovácskoksz, ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőz
malmok és mezőgazdasági üzemek részére kitűnő mi
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dátiiel - féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet ; 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Zongoraórákat
adok. Kezdők és haladók ala
pos oktatást nyernek olcsó 
díj tzás melleit.

Petőfi Sándor-utca 42|a.

Éjjelé 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

oki. 7-töl 15-ig

Dr. GEIRINGER JÁNOS
LOVASSY ŰDÚN
gyógyszertára

Flórián-utca 40. számú 

ház eladó 
Bővebbet ugyanott.

Bakanek é< Goldberger
könyvnyomdája 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
- PLAKÁT 

REKLÁM 
IRODAI| és kereskedelmi nyomtatványok |0 jutányos áron, a legizlésesebb és | modern kivitelben készülnek.

«■ /ifimini wifhjii &
Nvnma'o Bakanek Gold

Baltázott lágyfa e loz P16 
9a. porosz diókoksz 
DOROGI KOKSZ 
DOROGI TOJÁSSZÉN 

Budapesti elsőrendű gázkoksz 
2 éves lágy és kemény tűzifát ölben és felapritva 

legolcsóbb árban szállít

Grünhut és Társa
BAJA.

Telefon: 160.

1 erdei öl 
kemény tuskófa 

házhoz szállítva 35 P.

UJ, MODERN TEJÜZEM BAJÁN!
RÉDEYJÓZSEF

Belvárosi Tejüzemében. Feldolgozó és elárusító üzem: 
Takarékpénztár u. 1. Elárusító fiók: Mátyás király-téri.

PASZTŐRÖZÖTT TEJET
szállít a t. közönségnek hűtött állapotban, félliteres és egy
literes zárt üvegekben és kimérve, előnyös áron. Baján ki
zárólag csak üzemünkben lehet naponta készült elsőrendű

FRISS TEAVAJAT
és az összes tejtermékeket kapni. Malac, baromfi etetéséhez

LEFÖLÖZÖTT TEJ
bármely mennyiségben, naponta friss minőségben kapható!

Az új Máv. menetrend: érvényét oki. 6-tól.

7 25 Ujdombovár

7 32 Hercegszántó

7 40
Budapest, Kiskun halas,

Bácsalmás

9 26 Pécs, Budapest

Í3 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék

/3 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás

Í3 48 Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja

18 03 Gara

18 27 Hercegszántó

18 42 Bpest, Kiskunhalas

10 26
Ujdombovár, Pécs,

Bátaszék

21 44
Budapest, Kiskunhalas
Bácsalmás, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd

Indulás
Hová?

óra perc

4 40 Hercegszántó

5 20 Gara

5 20
Bálaszék, Sárbogárd, 

Budapest

5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

10 //
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 13 Bátaszék, Ujdombovár

14 22 Hercegszántó

14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest. Csikéria

14 45 Gara

15 55
Bátaszék. Sárbogárd, 

Budapest

19 02
Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd, Budapest

20 43
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

11 19
Bátaszék, Ujdombovár, 

Budapest

Ha Várnában nyaral 

„Hotel Orelba**  
szálljon, mert olcsó és tiszta. Garantált féregmentes.

Tulejdonos: Omer Khasif.


